
Astma behandling børn 0-5 år  Teva 
 
Trin 1 Trin 2 Trin 3 Trin 4 Trin 5 
Beta-2-agonist p.n.                                                               Airomir inhalationsspray 0,1 mg højst x 4-6 dagl˜  
 AeroBec 

50 mikg x 2 
AeroBec  
50 mikg x 2 - og 
Singulair 
4 mg x 1

AeroBec 
100 mikg x 2 - og 
Singulair  
4 mg x 1

Specialistopgave 

 Singulair
4 mg x 1 

  AeroBec 
100 mikg x 2 

  

 
Fast forebyggende behandling startes normalt på Behandlingstrin 2 evt. trin 3. 
Børn under 6 år får normalt inhalationsbehandling med sprays (inhalationsaerosoler) via en spacer 
Kursivering: det primære valg på dette trin 
 
Præparatfortegnelse: 
Airomir (salbutamol) inhalationsspray 0,1 mg 
AeroBec (beclometasondipropionat) inhalationsspray 50 mikg og 100 mikg 
Singulair (montelukast) 4 mg, 5 mg og 10 mg 
 
Generelt bør AeroBec ikke være det primære valg som inhalationssteroid til børn <4 år 
 
 
 




